

Zmluva o dielo

Číslo objednávateľa: 1 /2019

v zmysle § 3 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon“ alebo „ZVO“) uzatvorená v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Objednávateľ
Sídlo
IČO

Košický samosprávny kraj
Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
35 541 016

zastúpený

sídlo
zastúpený
IČO
DIČ
Bankové spojenie
IBAN
číslo účtu:

Správa majetku Košického samosprávneho kraja
Tatranská 25, 040 01 Košice
JUDr. Ivona Farkašová, poverená riadením
42 093 937
2022359669
Štátna pokladnica
SK68 8180 0000 0070 0028 2732
7000282732/8180

Osoby oprávnené rokovať
vo veciach:
zmluvných
realizačných

Ing. Eva Sivoková, zástupca riaditeľa
Katarína Palenčárová, vedúci správca

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ

obchodné meno:
sídlo:
IČO:
konajúci:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie
IBAN

STAVADAN a. s.
Narcisová 4, 040 11 Košice
36 511 064
Ing. Marián KUZMA – predseda predstavenstva
2022095306
SK2022095306
VÚB

číslo účtu:
osoba oprávnená rokovať
vo veciach:

obchodných a technických Ing. Marián KUZMA
zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sa, vložka č.: 1700/V
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej len „zmluvné strany“)

Preambula

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2016 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ vyhlásil dňa 29.10.2018 výzvu na predkladanie ponúk v rámci postupu zadávania zákazky:

Druh postupu: zákazka s nízkou hodnotou - stanovená podľa obhliadky a výkazu výmer stanovenej stavebnej práce

Názov zákazky: „Rekonštrukcia sociálnych zariadení - ZZ Tatranská“

Druh zákazky: na uskutočnenie stavebných prác

Na základe výsledkov verejného obstarávania sa Objednávateľ ako verejný obstarávateľ a Zhotoviteľ ako úspešných uchádzač dohodli na uzatvorení tejto zmluvy:

Článok I Predmet zmluvy

1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo riadne a včas vykonať pre Objednávateľa Dielo vymedzené v tejto **Zmluve o dielo** (ďalej aj „**Zmluva**“) v rozsahu podľa dokumentácie v zmysle bodu 1.2 Zmluvy a podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovené dielo v súlade so Zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu za jeho vykonanie podľa platobných podmienok dohodnutých v Zmluve.

1.2 Priorita dokumentov, ktoré tvoria túto Zmluvu:

1. Zmluva o dielo vrátane jej príloh a súčastí,
2. prípadné vysvetlenia v rámci verejného obstarávania na predmet Zmluvy,
3. opis predmetu zákazky vrátane príloh,
4. ponuka Zhotoviteľa ako úspešného uchádzača predložená v rámci postupu zadávania zákazky, výsledkom ktorej je táto Zmluva (ďalej aj „zadávacía dokumentácia“).

Dokument s nižším číslom priority je nadradený dokumentu s vyšším číslom priority pri akomkoľvek výklade tejto Zmluvy. Skutočnosť, že akýkoľvek z podkladov tejto Zmluvy podľa tohto bodu nie je fyzicky pripojený k Zmluve, ale na túto Zmluvu len odkazuje, nemá vplyv na to, že je súčasťou Zmluvy.

1.3 Dielom sa na účely Zmluvy rozumie „Rekonštrukcia sociálnych zariadení - ZZ Tatranská“ v rozsahu a za podmienok podľa bodu 1.2.

1.4 Zhotoviteľ vyhlasuje a podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že je riadne oboznámený s rozsahom a povahou Diela a že správne vyhodnotil a ocenil všetky práce trvalého či dočasného charakteru, ktoré sú nevyhnutné pre riadne splnenie jeho záväzkov podľa tejto zmluvy a že pri predložení svojej ponuky:

1.4.1 prevzal od Objednávateľa podklady v rozsahu podľa bodu 1.2 a dôkladne ich pri vynaložení odbornej starostlivosti prekontroloval s tým, že tieto podklady neobsahujú žiadne prekážky vykonania Diela, ktoré mohol zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti;

1.4.2 preveril miestne podmienky na mieste, kde sa bude nachádzať Stavenisko; zahrnul všetky technické a dodacie podmienky do kalkulácie Ceny za Dielo;

1.4.3 neexistujú akékoľvek iné požiadavky Zhotoviteľa okrem tých, ktoré sú uvedené v tejto Zmluve, a ktoré Zhotoviteľ uplatnil v rámci verejného obstarávania.

1.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

1.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje znášať akékoľvek ďalšie prekážky a zmeny, ktoré neboli zhotoviteľom uplatnené podľa bodov 1.4.1, 1.4.2 a 1.4.3 na vlastné nebezpečenstvo a vlastné náklady bez akéhokoľvek dopadu na zmenu ceny za dielo podľa tejto zmluvy.

1.7 Zhotoviteľ môže zabezpečiť realizáciu časti diela alebo vybraných prác prostredníctvom tretích osôb výlučne s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Zhotoviteľ pritom zodpovedá objednávateľovi tak, akoby dielo vykonával sám.

Článok II Miesto a čas plnenia

2.1 Miestom plnenia je : Zdravotné stredisko Tatranská 25, 040 01 Košice.

2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje:

2.2.1 zahájiť zhotovovanie diela do 3 dní od prevzatia staveniska;

2.2.2 zhotoviť (vykonať a ukončiť) Dielo podľa tejto Zmluvy najneskôr do 2 mesiacov od zahájenia zhotovovania diela.

2.3 Dielo sa považuje za riadne ukončené dňom podpísania „Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela“ po splnení podmienok podľa článku IX Zmluvy. Riadnym zhotovením a ukončením Diela sa rozumie taký stav Diela, v ktorom má Dielo všetky vlastnosti vyplývajúce zo Zmluvy a jej súčastí podľa bodu 1.2 Zmluvy.

2.4 Ak Zhotoviteľ pripraví Dielo na odovzдание pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ toto Dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

2.5 V prípade omeškania Objednávateľa s odovzdaním staveniska predlžuje sa termín ukončenia a odovzdania Diela o rovnaký počet dní ako trvalo omeškanie Objednávateľa.

2.6 Termín ukončenia a odovzdania Diela sa predlžuje o čas trvania nasledovných prekážok:

2.6.1 prerušenie zhotovovania Diela podľa bodu 3.1 tejto Zmluvy,

2.6.2 omeškanie Objednávateľa s plnením povinností podľa tejto Zmluvy, ktoré bráni Zhotoviteľovi v zhotovovaní Diela,

2.6.3 existencia rozhodnutia orgánu verejnej moci záväzného pre Objednávateľa, ktoré bráni Zhotoviteľovi pokračovať v zhotovovaní diela; Objednávateľ sa zaväzuje bez zbytočného odkladu informovať Zhotoviteľa o existencii a výroku rozhodnutia orgánu verejnej moci, ktoré by mohlo brániť Zhotoviteľovi v zhotovovaní diela.

2.7 V prípade, ak omeškanie zhotoviteľa s plnením svojho záväzku spočívajúcom v zhotovovaní diela v termínoch podľa bodu 2.2 tejto zmluvy presiahne 15 dní, objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy ako celku.

Článok III Prerušenie prác na Diele a zmeny Diela

3.1 V odôvodnených prípadoch je Objednávateľ oprávnený dať Zhotoviteľovi pokyn na prerušenie prác na Diele alebo jeho časti. Zhotoviteľ sa zaväzuje bez zbytočného odkladu urobiť všetky potrebné opatrenia na prerušenie, t. j. dočasné zastavenie prác na Diele alebo jeho časti, na zabezpečenie ochrany života a zdravia na stavenisku a na ochranu Diela. V prípade prerušenia prác na Diele podľa tohto bodu zmluvy je Objednávateľ povinný nahradiť

Zhotoviteľovi účelné a preukázateľné náklady spojené s prerušením a opätovným začatím prác na Diela alebo jeho časti, alebo s predĺžením týchto prác.

3.2 Ak prerušenie prác na vykonávaní diela nastalo z dôvodu:

3.2.1 nepredvídateľných okolností nezávislých a nezapríčených Zhotoviteľom alebo Objednávateľom (ako napríklad potreba archeologického výskumu),

3.2.2 nepredvídateľných nepriaznivých poveternostných podmienok (ako napríklad záplavy, zosuvy pôdy a podobne nezapríčených Zhotoviteľom alebo Objednávateľom - aplikácia tohto dôvodu sa vzťahuje výlučne na prekážky týkajúce sa nepriaznivých poveternostných podmienok, ktoré nie je vzhľadom na príslušné ročné obdobie realizácie Diela a miesto realizácie Diela možné predpokladať)

je Zhotoviteľ povinný

- bez zbytočného odkladu informovať objednávateľa o vzniku takejto prekážky a
- ak existujú dôvody, pre ktoré by malo vzhľadom na vznik a dobu trvania prekážky dôjsť k predĺženiu času dohodnutého na ukončenie diela, najneskôr však do troch (3) pracovných dní, písomne požiadať objednávateľa o predĺženie času dohodnutého na ukončenie diela, pričom zároveň musí objednávateľovi (i) podrobne oznámiť aj uvedené dôvody, pre ktoré by malo k takejto úprave dôjsť, a (ii) vyhotoviť a predložiť návrh na úpravu harmonogramu vecného a časového postupu prác, ktorý bude zohľadňovať predĺženie času dohodnutého na ukončenie diela;

inak sa na vznik prekážky neprihliada, a teda čas ukončenia diela zostáva nezmenený a zhotoviteľ je povinný ho dodržiavať. V prípade, ak objednávateľ písomne vyhovie požiadavke zhotoviteľa na predĺženie času ukončenia diela, tak táto zmena sa považuje za zmenu zmluvy.

3.3 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne prerušiť realizáciu Diela bez súhlasu Objednávateľa alebo prípadne pokynu podľa bodu 3.1 tejto Zmluvy, pokiaľ ďalej nie je uvedené inak.

Článok IV Stavenisko

4.1 Staveniskom sa na účely tejto Zmluvy okrem jeho úpravy v osobitných predpisoch rozumie priestor, ktorý je počas zhotovovania Diela určený na vykonávanie prác smerujúcich k zhotoveniu Diela, na uskladňovanie jednotlivých prvkov Diela a stavebných výrobkov, príp. materiálu, pracovného náradia a iných zariadení potrebných na vykonanie Diela.

4.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko do 3 dní od vyzvania Objednávateľom. O odovzdaní staveniska sa vyhotoví písomný zápis (protokol); v zápise o odovzdaní staveniska sa uvedie najmä čas odovzdania a stav staveniska s prihliadnutím na jeho spôsobilosť na zhotovenie diela. Ak zo zápisu o odovzdaní staveniska vyplynú pre zmluvné strany povinnosti nevyplývajúce z tejto zmluvy, ktoré však nemenia jej charakter a/alebo neznamenajú pre objednávateľa ďalšie náklady, zaväzujú sa splniť ich v dohodnutých lehotách. Objednávateľ zároveň odovzdá zhotoviteľovi všetky rozhodnutia (a prípadne iné akty) orgánov verejnej moci potrebné pre zhotovenie diela, ktoré má k dispozícii. V prípade, ak objednávateľ do dňa podpisu tejto zmluvy neodovzdá zhotoviteľovi všetky potrebné rozhodnutia (a prípadne iné akty) orgánov verejnej moci potrebné pre zhotovenie diela, zaväzuje sa mu ich odovzdať bez zbytočného odkladu po ich získaní.

Zhotoviteľ je následne povinný na stavenisku zabezpečiť, v rozsahu a v stave potrebnom a vhodnom pre vykonávanie Diela, v termínoch predvídaných časovým harmonogramom podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy pre začatie prác na konkrétnej časti Diela, okrem vybavenia a zariadenia staveniska (zariadenia, nástroje, náradie, stavebný materiál a iné príslušenstvo potrebné na zhotovenie Diela), najmä:

4.2.1. aby na stavenisko nemali prístup nepovolané osoby, pričom za nepovolané osoby sa budú považovať všetky osoby s výnimkou zamestnancov niektorej zo Zmluvných strán alebo osoby poverené niektorou zo Zmluvných strán výkonom činností v súvislosti so zhotovovaním Diela, prípadne iné osoby, ktoré na vstup na stavenisko oprávňuje všeobecne záväzný právny predpis,

4.2.2. aby tretími osobami nedošlo k obmedzeniu činnosti Zhotoviteľa, ani k poškodzovaniu neodovzdanej časti Diela z ich strany, pričom Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré týmto vzniknú.

Odo dňa odovzdania staveniska zhotoviteľovi podľa tohto článku zmluvy až do odovzdania diela v súlade s touto zmluvou je zhotoviteľ povinný zabezpečovať primeraným spôsobom ochranu a údržbu vykonanej časti diela, materiálov a technológií a tiež (ak to možno rozumne požadovať) aj iných vnesených alebo uložených vecí nachádzajúcich sa na stavenisku pred vznikom akejkoľvek škody; objednávatel' nezodpovedá za škodu na veciach vnesených alebo uložených na stavenisku, vrátane vecí, ktoré boli pri vykonávaní diela už zabudované alebo spracované. Uvedené obdobie platí aj v prípade likvidácie zariadenia staveniska po termíne odovzdania diela objednávatel'ovi, a to až do úplného ukončenia prác zhotoviteľa a vo vzťahu k dotknutej časti diela (vrátane vykonanej časti diela a materiálov a technológií nachádzajúcich sa na tejto časti staveniska). Zhotoviteľ zabezpečí počas zhotovovania diela smerové a výškové vytyčenie stavby a označenie hraníc staveniska. Zhotoviteľ ďalej na svoje náklady zabezpečí vhodným spôsobom vyznačenie podzemných inžinierskych sietí aj nadzemných inžinierskych sietí (napr. elektrické, telefónne vzdušné vedenia) povolenie na zabratie (zaujatie) verejného priestranstva, zvlášťne užívanie verejných komunikácií a verejnej zelene, zameranie stavby po jej realizácii a dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby, pričom sa má za to, že náklady s tým súvisiace sú zahrnuté v cene Diela. Zhotoviteľ zodpovedá za presnosť vytyčovania a zamerania svojich prác a za nápravu chýb, zavinených nepresným vytyčením, zrealizovaných na jeho vlastné náklady.

4.3 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje Zhotoviteľ. Náklady na prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou Zmluvnej ceny.

4.4 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady v prípade potreby stráženie staveniska. Na stavenisko môžu vstupovať aj poverení zamestnanci Objednávatel'a a kontrolné orgány.

4.5 Nebezpečenstvo vzniku škody na stavenisku alebo jeho časti znáša Zhotoviteľ.

4.6 Zhotoviteľ je na stavenisku, v súvislosti s vykonaním Diela, povinný najmä:

4.6.1 udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, bez omeškania odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté pri vykonávaní diela (vrátane odpadu tvoreného obalovými materiálmi z použitých stavebných výrobkov), a to v súlade s príslušnými právnymi predpismi; uvedená povinnosť zahŕňa aj povinnosť zhotoviteľa zabezpečiť vykonávanie hygienických potrieb na stavenisku jeho pracovníkmi, subdodávateľmi a inými osobami, ktoré sú so zhotoviteľom v právnom vzťahu, len v sociálnych zariadeniach na to určených;

4.6.2 zabezpečovať na stavenisku, resp. na mieste na to určenom objednávatel'om vhodným spôsobom skladovanie odpadu, ktorý vznikne v súvislosti s jeho činnosťou podľa tejto zmluvy, a tiež priebežne zabezpečovať zo staveniska odvoz a likvidáciu tohto odpadu;

4.6.3 bezodkladne odstraňovať všetky znečistenia a poškodenia komunikácií a priestranstiev, ku ktorým dôjde činnosťou v súvislosti s prácami zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, ako to vyplýva z príslušných právnych predpisov;

- 4.6.4 zabezpečiť označenie staveniska podľa príslušných právnych predpisov informačnou tabuľou (panelom) umiestnenou na dobre viditeľnom mieste pri vstupe na stavenisko;
- 4.6.5 zabezpečiť bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb nachádzajúcich sa na odovzdanej časti staveniska, poučenie osôb nachádzajúcich sa na odovzdanej časti staveniska o bezpečnosti a ochrane zdravia a požiarnej ochrane staveniska a Diela,
- 4.6.6 zabezpečiť predchádzanie škodám na majetku tretích osôb.

4.7 Pokiaľ sa Zmluvné strany nedohodnú inak, Objednávateľ zabezpečí možnosť pripojenia na existujúce rozvody energií za účelom dodávky všetkých energií, ktoré sú nevyhnutné na zhotovenie Diela (najmä voda, elektrina) prostredníctvom samostatných zariadení na meranie odberu energií a to na náklady Zhotoviteľa. Náklady spojené s odberom energií podľa predchádzajúcej vety, ktoré boli vynaložené Objednávateľom, budú Objednávateľovi refundované Zhotoviteľom najneskôr do uplynutia lehoty splatnosti konečnej faktúry. Náklady so zabratím verejného priestranstva sú zahrnuté v cene Diela.

4.8 Zhotoviteľ je povinný udržiavať stavenisko tak, aby v prípade potreby vykonania niektorých prác tretími osobami na náklady Zhotoviteľa, alebo v prípade vykonávania prác Subdodávateľmi, mohli títo na ňom začať práce a/alebo v prácach riadne pokračovať.

4.9 Zhotoviteľ vyprace stavenisko vrátane svojich strojov, nástrojov, zariadení a materiálov a uvedie ho do náležitého stavu najneskôr jeden deň pred odovzdaním Diela. Po uplynutí lehoty uvedenej v predchádzajúcej vete môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, zariadenia a materiál, potrebné na odstránenie vád diela, a to po dobu určenú v odovzdávacom protokole. O vypratí staveniska spíšu zmluvné strany (osobitný) protokol.

Článok V Stavebný denník

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje viesť stavebný denník na stavenisku v zmysle platných právnych predpisov, resp. podľa pokynov Objednávateľa odo dňa začatia prác na Diele až do dňa zhotovenia a odovzdania Diela.

5.2 Účelom vedenia stavebného denníka je možnosť kontroly priebehu zhotovovania Diela zo strany Objednávateľa. Stavebný denník bude na stavenisku nepretržite k dispozícii tak, aby bolo možné doňho zaznamenávať všetky podstatné udalosti, ktoré sa stali na stavenisku tak, aby bolo možné jednoznačne identifikovať, ktorej časti diela sa zápis týka a aký rozsah prác bol v daný deň vykonaný a aby Objednávateľ mohol priebežne kontrolovať uskutočňovanie Diela.

5.3 Zápisy do stavebného denníka vykonávajú za Zhotoviteľa osoby poverené Zhotoviteľom (stavbyvedúci alebo jeho zástupca). Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah denníka a zápisom pripájať svoje stanovisko (súhlas, námietky a pod.) za predpokladu, že stanovisko je vzhľadom na charakter zápisu potrebné. K záznamom Zhotoviteľa sa Objednávateľ v prípade potreby písomne záväzne vyjadří v lehote troch pracovných dní odo dňa vykonania zápisu. Túto povinnosť má aj Zhotoviteľ v prípade zápisov v stavebnom denníku vykonaných poverenými osobami Objednávateľa, a to v rovnakej lehote.

5.4 V priebehu pracovného času musí byť denník na stavenisku trvale prístupný. Vedenie denníka sa končí odovzdaním a prevzatím Diela. Pri prípadnom prerušení prác z dôvodu, že Zhotoviteľ nemôže pokračovať v prácach pre okolnosti, ktoré nie sú na jeho strane, Zhotoviteľ

v stavebnom denníku zdokumentuje stav rozpracovanosti Diela. Zhotoviteľ preukáže Objednávateľovi čiastkové plnenie zápisom v stavebnom denníku.

Článok VI Cena Diela

6.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že za vykonanie Diela zaplatí Zhotoviteľovi cenu za Dielo. Právo Zhotoviteľa na zaplatenie ceny Diela vzniká na základe daňového dokladu (faktúry) vystavenej v súlade s postupom podľa Zmluvy a Objednávateľ sa zaväzuje cenu Diela uvedeným spôsobom Zhotoviteľovi zaplatiť v zmysle platobných podmienok podľa Zmluvy.

6.2 Cena za zhotovenie Diela je výsledkom ponukového konania Zhotoviteľa ako úspešného uchádzača procesu obstarania zákazky vyhláseného Objednávateľom ako verejným obstarávateľom. Podrobný rozpočet diela obsahujúci objem stavebných prác, výpočet a rekapituláciu ceny je uvedený v prílohe č. 2 tejto zmluvy. Cena za zhotovenie Diela je pevná a nemenná.

6.3 Na základe ponuky Zhotoviteľa ako úspešného uchádzača je cena Diela v súlade s výsledkom verejného obstarávania vo výške:

Cena:

Diela bez DPH: 29 651,41 ,- EUR (slovom : dvadsaťdeväťtisícšesťstopäťdesiatjeden,41 ,- €)

DPH 20%: 5 930,28 ,- eur (slovom : päťtisícdeväťstotridsať,28 ,- €)

Celková cena Diela: 35 581,69 ,- EUR

(slovom : tridsaťpäťtisícpäťstoosemdesiatjeden,69 €)

6.4 Celková cena Diela je vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených ponukou, ktorú Zhotoviteľ ponúkol v rámci verejného obstarávania po oboznámení sa s podmienkami vykonania Diela.

6.5 Zhotoviteľ nemá právo na náhradu akýchkoľvek ďalších nákladov, ktoré vynaloží pri zhotovovaní diela alebo v súvislosti s ním (všetky tieto náklady zhotoviteľa sú už zahrnuté v cene diela podľa bodu 6.3 tejto zmluvy), pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak alebo v tejto zmluve nie je výslovne uvedené niečo iné; zhotoviteľ tak o.i. nemá právo najmä na náhradu:

6.5.1 nákladov na materiály, pracovné sily, stroje, dopravu, zariadenie staveniska, ochranu diela, riadenie a administratívu, dodávateľskú inžiniersku činnosť, geodetické práce, dielenskú dokumentáciu, réžiu zhotoviteľa a zisk, na infláciu, poplatky a platby za telefón, vodu, elektrinu, zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (BOZP) a požiarnej ochrany (PO), zvýšené náklady na práce v zimnom období alebo vo viacmennej prevádzke, odstránenie znečistení, skladovanie, odvoz a likvidáciu odpadov, sankcie, pokuty, penále, poistenie, finančných nákladov na dočasné zábery plôch, osvetlenia, zaistenie a vykonávanie skúšok, dočasné dopravné obmedzenia na príľahlých komunikáciách a pod., ako aj zaistenie podmienok uvedených v odovzdanom právoplatnom stavebnom povolení týkajúcom sa diela, vrátane úhrady poplatkov súvisiacich s realizáciou stavebných prác a pokút v prípade porušenia tejto zmluvy či iných právnych povinností;

6.5.2 nákladov na kompletizáciu dodávky diela, riadne vykonanie diela, vrátane réžie staveniska, ochrany životného prostredia, bezpečnosti, nákladov na

- bezpečnosť majetku a pracovníkov a nákladov na dočasné napojenie telefónneho alebo iného dočasného spojenia (ktoré zriadi zhotoviteľ) a vrátane nákladov na prevádzku týchto dočasných zariadení;
- 6.5.3 nákladov na energie a nákladov na služby zariadenia staveniska;
 - 6.5.4 nákladov na zabezpečenie dopravného značenia a ďalších dopravných opatrení k dopravným obmedzeniam nevyhnutným na vykonanie diela, ich údržbu, premiestňovanie a následné odstránenie;
 - 6.5.5 nákladov na akúkoľvek dokumentáciu odovzdávanú objednávateľovi súvisiacu so zhotovením diela;
 - 6.5.6 nákladov na dokumentáciu stavu okolitých nehnuteľností, inžinierskych sietí a verejných priestorov pred začatím vykonávania diela, nákladov na ochranu majetku a odstránenie prípadných škôd, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ podľa tejto zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov;
 - 6.5.7 nákladov na ochranu staveniska pred poveternostnými vplyvmi;
 - 6.5.8 nákladov na udržiavanie poriadku a čistoty na stavenisku a na odstraňovanie znečistení a poškodení komunikácií a priestranstiev, ku ktorým dôjde v priebehu prác zhotoviteľa;
 - 6.5.9 nákladov na zameranie, vytyčenie, ochranu, udržiavanie, premiestnenie existujúcich a zhotoviteľovi známych vedení, káblov a potrubí (rozvodov) na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí, a to podľa podmienok stanovených ich správcom (vlastníkmi), vrátane nákladov na vykonanie sond preukazujúcich polohu vytyčených rozvodov počas prác zhotoviteľa v ich dotknutom okolí.

6.6 Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú maximálne a nemenné tak, ako sú uvedené v cenovej ponuke Zhotoviteľa. V prípade, že sa v priebehu realizácie Diela zistí, že vo výkaze výmer neboli uvedené niektoré položky, ktoré sú ale zrejmé z výzvy na predkladanie ponúk (predmet zákazky) a ktoré sú nevyhnutné na vykonanie Diela podľa tejto Zmluvy, nebudú tieto práce uznané ako práce navyše a Zhotoviteľ je povinný ich vykonať na vlastné náklady.

6.7 Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia a omyly, alebo akúkoľvek príčinu za účelom žiadania zvýšenia ceny.

6.8 Zhotoviteľ vyhlasuje a podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že je riadne oboznámený s rozsahom a povahou diela a že správne vyhodnotil a ocenil všetky práce trvalého či dočasného charakteru, ktoré sú nevyhnutné pre riadne splnenie jeho záväzkov podľa tejto zmluvy a že pri stanovení ceny diela uvedenej v bode 6.3 tohto článku:

- 6.8.1 preveril miestne podmienky na mieste, kde sa bude nachádzať stavenisko;
- 6.8.2 prevzal od objednávateľa zadávaciu dokumentáciu, dôkladne ju pri vynaložení odbornej starostlivosti prekontroloval, s tým, že zadávacia dokumentácia neobsahuje žiadne prekážky vykonania diela, ktoré mohol zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti;
- 6.8.3 zahrnul všetky technické a dodacie podmienky nevyhnutné pre splnenie svojho záväzku podľa tejto zmluvy do ceny diela;
- 6.8.4 v rámci verejného obstarávania uplatnil všetky svoje požiadavky, prípadne vysvetlenia na objednávateľa týkajúce sa tejto zmluvy a/alebo iných skutočností, ktoré môžu mať vplyv na plnenie jeho záväzku podľa tejto zmluvy.

6.9 Cena diela podľa bodu 6.3 tejto zmluvy, ak táto zmluva ďalej neurčuje inak, podlieha úpravám iba v prípade rozšírenia rozsahu diela alebo potreby vykonania prác navyše, ktoré sú nevyhnutné na zhotovenie diela a potrebu ktorých zhotoviteľ nemohol predpokladať ani pri vynaložení odbornej starostlivosti v čase uzavretia tejto zmluvy. Za rozšírenie rozsahu diela podľa tejto zmluvy sa považuje zhotovenie novej, do tejto zmluvy nezahrnutej časti diela; za rozšírenie rozsahu diela sa nepovažujú práce navyše, potrebu ktorých zhotoviteľ mohol pri

vynaložení odbornej starostlivosti predpokladať v čase uzavretia zmluvy. V prípade rozšírenia rozsahu diela podľa tohto bodu zmluvy budú práce, ak je to možné, ocenené podľa jednotkových cien uvedených v ponuke zhotoviteľa predloženej v rámci verejného obstarávania, výsledkom ktorého je táto zmluva. Ak v čase vzniku navyše prác budú jednotkové ceny v zmysle referenčného cenníka: „CENKROS – cenová úroveň cenníkových databáz 2018“ (ďalej len „cenník“) nižšie ako jednotkové uvedené v ponuke zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety, resp. ocenenie týchto prác spôsobom podľa predchádzajúcej vety nie je možné, zmluvné strany sa dohodli, že východiskovými cenami budú ceny podľa v tom čase platného cenníka, pričom pre ocenenie navyše prác nezahrnutých v ponuke zhotoviteľa sa použijú najnižšie jednotkové ceny podľa v tom čase platného cenníka; rozšírenie rozsahu diela a/alebo vykonanie prác navyše sa považuje za zmenu zmluvy.

Článok VII Platobné podmienky

7.1 Celkovú cenu za zhotovenie Diela uhradí Objednávateľ na základe daňového dokladu (konečná faktúra), ktorú Zhotoviteľ vystaví v 3 vyhotoveniach a doručí Objednávateľovi bezodkladne po protokolárnom odovzdaní a prevzatí Diela, pričom lehota splatnosti je 30 dní.

7.3 Objednávateľ má zádržné právo na 10% z celkovej ceny Diela, a to po dobu troch mesiacov odo dňa splatnosti konečnej faktúry pre prípad výskytu drobných väd a nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu, plynulému a bezpečnému užívaniu dokončeného Diela. Zadržanú časť finančných prostriedkov podľa predchádzajúcej vety, v prípade jej nespotrebovania započítaním podľa bodu 7.4, vyplatí Objednávateľ Zhotoviteľovi najneskôr do 7 pracovných dní odo dňa uplynutia dojednanej lehoty, resp. pokiaľ v tejto lehote nebudú drobné vady a nedorobky odstránené, do 7 pracovných dní odo dňa odstránenia týchto väd a nedorobkov.

7.4. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ má právo zo zadržanej sumy podľa predchádzajúceho bodu na započítanie svojich nárokov voči Zhotoviteľovi zo vzniknutých väd a nedorobkov; na započítanie nárokov na úhradu zmluvných pokút podľa tejto Zmluvy alebo nárokov Objednávateľa na náhradu škody vzniknutej v dôsledku konania alebo opomenutia Zhotoviteľa. Bez ohľadu na znenie predchádzajúcej vety má Objednávateľ právo na započítanie akýchkoľvek svojich nárokov voči nárokom Zhotoviteľa, ktoré Zhotoviteľovi vzniknú voči Objednávateľovi podľa tejto Zmluvy alebo na jej základe.

7.5 Konečná faktúra predstavuje celkové finančné vysporiadanie Diela. V konečnej faktúre budú vysporiadané všetky záväzky Objednávateľa uhradiť cenu Diela. Ustanovenie bodu 7.3 tým nie je dotknuté.

7.6 Konečná faktúra okrem ďalších náležitostí a príloh uvedených v tejto Zmluve musí obsahovať všetky náležitosti podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.

7.7 Neoddeliteľnou prílohou konečnej faktúry je súpis vykonaných prác overených poverenou osobou Objednávateľa. Prílohou ku konečnej faktúre musí byť dokumentácia, ktorá je potrebná pre riadne užívanie a funkčnosť diela, a to najmä:

7.7.1 dokumentácia k prevzatiu Diela (atesty, potvrdenia o zhode, nakladanie s odpadom),

7.7.2 potvrdenie o odstránení zariadenia staveniska, všetkých väd a nedorobkov,

7.7.3 zápisnica o odovzdaní a prevzatí prác

7.7.4 písomné potvrdenie od každého subdodávateľa, ktorému zhotoviteľ zveril vykonanie niektorej časti diela, z ktorého bude vyplývať, že subdodávateľ za vykonané plnenie, za ktoré vystavuje zhotoviteľ faktúru podľa tejto zmluvy, neeviduje voči

zhotoviteľovi faktúru za plnenia týkajúce sa zhotovenia diela, resp. jeho časti, s úhradou ktorej je zhotoviteľ ku dňu vystavenia faktúry objednávateľovi v omeškaní.

- 7.8** Nesprávne účtovanú, neúplnú alebo príslušnými dokladmi nedoloženú alebo inak chybnú faktúru vystavenú na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou vráti objednávateľ v lehote splatnosti späť zhotoviteľovi na opravu alebo doplnenie bez toho, aby tým bol v omeškaní s jej úhradou; za deň doručenia faktúry sa v takom prípade považuje až doručenie opravenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi.
- 7.9** Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zhotoviteľ nie je oprávnený bez písomného súhlasu objednávateľa postúpiť akékoľvek svoje pohľadávky z tejto zmluvy alebo pohľadávky s touto zmluvou súvisiace (napr. náhrada škody, vydanie bezdôvodného obohatenia) tretej strane, pričom zmluvné strany sa zároveň dohodli na tom, že uvedené obmedzenie pretrváva aj v prípade zániku tejto zmluvy.
- 7.10** Spolu s poslednou faktúrou na zaplatenie zostatku ceny diela, ktorú zhotoviteľ vystaví po konečnom odovzdaní diela ako celku, zhotoviteľ zároveň poskytne objednávateľovi písomné potvrdenie o tom, že táto faktúra predstavuje úplné a konečné vyrovnanie všetkých čiastok, na zaplatenie ktorých má zhotoviteľ podľa tejto zmluvy ku dňu vystavenia tejto faktúry právo. Prílohou poslednej faktúry musí byť aj protokol o prevzatí diela ako celku. Bod 7.3 tohto článku zmluvy týmto ustanovením nie je dotknutý.
- 7.11** Uhradenie akejkoľvek časti ceny diela a/alebo schválenie súpisov prác sa nepovažuje za potvrdenie zhotovenia diela bez väd.

Článok VIII

Podmienky vykonania Diela

- 8.1** Zhotoviteľ vykoná Dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 8.2** Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať Dielo v súlade so Zmluvou, jej súčasťami a pokynmi Objednávateľa.
- 8.3** Zhotoviteľ je povinný upozorniť Objednávateľa bez zbytočného odkladu na nevhodnú povahu pokynov daných mu Objednávateľom alebo nevhodnú povahu vecí na vykonanie Diela, ak Zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti.
- 8.4** Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť všetky prvky a výrobky nevyhnutné pre zhotovenie Diela a dopraviť ich na stavenisko. Cena prvkov a výrobkov, ako aj náklady na dopravenie stavebných výrobkov na stavenisko, ako aj ich uskladnenie na stavenisku alebo prípadne na inom mieste sú zahrnuté v cene za Dielo.
- 8.5** Nebezpečenstvo škody na Diele znáša až do dňa jeho protokolárneho prevzatia Objednávateľom Zhotoviteľ.
- 8.6** Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť pre vykonanie Diela. Pod súčinnosťou sa rozumie najmä sprístupnenie a umožnenie vstupu Zhotoviteľa, alebo ním poverených osôb do priestorov, kde sa bude realizovať Dielo (stavenisko), ako aj odovzdanie všetkých dokumentov alebo vyjadrení príslušných orgánov štátnej správy, ak sa vyžadujú.
- 8.7** Zhotoviteľ sa popri iných záväzkoch stanovených v tejto Zmluve tiež zaväzuje:
- 8.7.1** postupovať pri zhotovení Diela v súlade s právnymi predpismi, právne záväznými technickými a inými normami, ktoré sa vzťahujú na Dielo,

- 8.7.2 vykonávať činnosti podľa tejto Zmluvy a podľa pokynov Objednávateľa,
- 8.7.3 oboznámiť Objednávateľa s Dielom a upozorniť na všetky vady, resp. jeho nedostatky, ktoré by bránili v konečnom užívaní,
- 8.7.4 rešpektovať upozornenia Objednávateľa a odstraňovať nedostatky, ktoré budú zapísané v stavebnom denníku,
- 8.7.5 udržiavať na prevzatom stavenisku a príľahlých priestoroch, resp. komunikáciách určených na dopravu materiálu, poriadok a čistotu a odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho prác na vlastné náklady,
- 8.7.6 dodržiavať predpisy vzťahujúce sa na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci,
- 8.7.7 zaznačiť všetky zmeny v realizácii Diela do dokumentácie zhotovenia Diela, na základe ktorej bolo Dielo vykonané.
- 8.7.8 vyzvať Objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne dva pracovné dni vopred, ak si to technologické podmienky vyžadujú skôr. Zároveň zhotoviteľ zhotoví fotodokumentáciu celého postupu prác. Ak objednávatel nevykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávatel bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa,
- 8.7.9 najneskôr deň po prevzatí staveniska odovzdať objednávatelovi zoznam riadiacich pracovníkov (napr. stavbyvedúci). Zhotoviteľ je povinný najneskôr tri dni pred realizáciou prác, na ktoré je potrebný pracovník s certifikáciou, predložiť objednávatelovi ich zoznam spolu s platným oprávnením (certifikátom alebo iným dokladom osvedčujúcim odbornú spôsobilosť), pričom túto povinnosť má aj v prípade zmien príslušných osôb.
- 8.7.10 Zhotoviteľ je povinný vytvoriť Objednávatelovi na vykonávanie kontroly primerané podmienky na Stavenisku, poskytnúť mu potrebnú súčinnosť a byť prítomný pri vykonávaní kontroly. Kontrola sa vykonáva vo forme kontrolných dní, a to minimálne jedenkrát za 3 dni alebo individuálne podľa potreby (v prípade dohody poverených zástupcov zmluvných strán). Kontrolné dni budú zvolávané povereným zástupcom Objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný na kontrolných dňoch zabezpečiť účasť stavbyvedúceho. V rámci kontrolných dní môžu byť zo strany Objednávateľa uložené Zhotoviteľovi rôzne opatrenia a usmernenia týkajúce sa vykonávania Diela, ktoré bezprostredne nesúvisia s kontrolou spôsobu vykonávania Diela, pričom takéto opatrenia a usmernenia sú pre zmluvné strany záväzné a majú len také účinky, ktoré predpokladá účel tejto Zmluvy.
- 8.7.11 Nakladať so stavebným odpadom a/alebo iným odpadom, ktorý je vzhľadom na charakter, stav alebo povahu objektívne spôsobilý na prípadné speňaženie a/alebo ďalšie použitie a ktorý je majetkom Objednávateľa podľa pokynov Objednávateľa.

8.8 Objednávatel sa popri iných záväzkoch stanovených v tejto Zmluve zaväzuje:

8.8.1 zabezpečiť a včas Zhotoviteľovi doručiť kompletnú potrebnú dokumentáciu,

8.8.2 oznámiť Zhotoviteľovi včas svoje pokyny a prípadné požiadavky k vykonaniu Diela.

8.9 Zhotoviteľ je povinný rešpektovať interné predpisy objednávateľa týkajúce sa vstupu do zdravotníckeho zariadenia a v najmenšej možnej miere zasahovať svojou činnosťou do bežného chodu zdravotníckeho zariadenia. Zhotoviteľ môže vykonávať stavebné práce vo vnútri objektu v pracovných dňoch a po vzájomnej dohode s objednávatelom aj v dňoch pracovného pokoja. Zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo musí vykonávať postupne po častiach tak, aby nájomcovia mali k dispozícii sociálne zariadenia v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov.

Článok IX

Odobzdanie a prevzatie Diela

9.1 Riadne a včas zhotovené Dielo, vrátane úspešného vykonania všetkých skúšok dohodnutých zmluvnými stranami alebo vyžadovaných príslušnými technickými a inými právnymi predpismi, je Objednávateľ povinný prevziať. Objednávateľ je povinný prevziať Dielo, aj pokiaľ má drobné vady a nedorobky nebrániace jeho riadnemu užívaniu. Na účely tejto Zmluvy sa vadou rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch Diela stanovených touto Zmluvou, jej prílohami a súčasťami a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Za drobné vady a nedorobky sa považujú nedokončené práce oproti Zmluve, ktorých súhrnná cena nepresahuje 5 % z rozpočtu za predpokladu, že tieto vady nebránia riadnemu užívaniu Diela. Za drobné vady a nedorobky sa nepovažuje nedodanie kompletnej dokumentácie podľa bodu 9.5 tejto Zmluvy.

9.2 Preberacie konanie po riadnom zhotovení a ukončení Diela podľa Zmluvy, sa začne na základe výzvy Zhotoviteľa na prevzatie Diela spôsobom podľa tejto Zmluvy doručenej Objednávateľovi, a to v deň určený vo výzve. Deň určený vo výzve nesmie nastať skôr ako 7 pracovných dní po doručení výzvy Objednávateľovi, v prípade ak sa zmluvné strany nedohodli inak. Pokiaľ sa Objednávateľ nemôže zúčastniť preberacieho konania v deň navrhnutý Zhotoviteľom, oznámi to najneskôr v lehote 3 pracovných dní Zhotoviteľovi. Zhotoviteľ následne po dohode s Objednávateľom určí náhradný termín preberacieho konania, ktorý je pre Zmluvné strany záväzný.

9.3 Odovzdanie a prevzatie Diela sa uskutoční v preberacom konaní. O výsledku preberacieho konania sa vyhotoví preberací protokol, ktorého súčasťou bude zoznam väd a nedorobkov odovzdávaného Diela spolu s určením termínu pre ich odstránenie.

9.4 Preberacie konanie spočíva v komplexnej prehliadke Diela a kontrole výskytu možných väd a nedorobkov Diela. Objednávateľ sa zaväzuje ukončiť prehliadku Diela najneskôr do 5 dní odo dňa začatia preberacieho konania podľa bodu 9.2. Prehliadku diela objednávateľ písomne potvrdí na preberacom protokole, ktorý sa vyhotoví v dvoch rovnopisoch. Preberacie konanie je ukončené podpísaním preberacieho protokolu Objednávateľom a Zhotoviteľom s tým, že Dielo sa považuje za odovzdané ku dňu podpísania preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.

9.5 Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, sprievodnou dokumentáciou a Zmluvou a jej prílohami. Prevzatie Diela je podmienené odovzdaním týchto dokladov:

9.5.1 atesty od výrobcov, certifikáty v Slovenskom jazyku, ak sa vyžadujú,

9.5.2 revízne a kontrolné správy, ak sa vyžadujú,

9.5.3 doklady preukazujúce nakladanie s odpadmi,

9.5.4 stavebný denník,

9.5.5 súpis zistených väd a nedorobkov a lehoty na ich odstránenie,

9.5.6 projekt skutočného vyhotovenia v štyroch vyhotoveniach, ak sa vyžaduje,

9.5.7 porealizačné zameranie geodetom a geodetický posudok overený príslušným orgánom štátnej správy na úseku katastra v dvoch vyhotoveniach, ak sa vyžaduje,

9.5.8 manuál stavby, ak sa vyžaduje,

9.5.9 iné doklady, pokiaľ sú potrebné v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, príp. požiadaviek Objednávateľa.

9.6 V prípade ak zhotovené dielo má drobné vady a nedorobky, Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady v termíne a za podmienok, ktoré budú dohodnuté v preberacom protokole, pričom sa má za to, že počas lehoty na odstránenie drobných väd a nedorobkov Zhotoviteľ nie je v omeškaní s odovzdaním Diela, pokiaľ tieto drobné vady a nedorobky odstráni v lehote do 3 dní. Ak

Zhotoviteľ tieto vady neodstráni najneskôr do 2 týždňov, má Objednávateľ právo odstrániť drobné vady a nedorobky sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady Zhotoviteľa. Náklady Zhotoviteľa na odstránenie drobných vád a nedorobkov budú medzi zmluvnými stranami vysporiadané v súlade s čl. VII bod 7.3 a 7.4 zmluvy. V prípade, ak zadržaná suma nebude postačovať na odstránenie týchto vád, všetky náklady spojené s odstránením drobných vád a nedorobkov hradí Zhotoviteľ, a to bez ohľadu na skutočnosť, či ich odstránenie zabezpečí Zhotoviteľ, alebo bude zabezpečené Objednávateľom alebo treťou osobou určenou Objednávateľom.

Článok X

Zodpovednosť za vady Diela a záruka za akosť Diela

10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo alebo jeho časť má v čase odovzdania Diela vlastnosti dohodnuté v Zmluve a jej prílohách, predloženej dokumentácii a právnych predpisoch. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že tieto vlastnosti bude mať Dielo počas záručnej doby (záruka za akosť).

10.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady vzniknuté v dôsledku nesprávneho používania Diela.

10.3 Záručná doba za zhotovené Dielo je 5 rokov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela Objednávateľom, pričom pre časti Diela, na ktorých boli zistené vady a nedorobky pri odovzdávaní a preberaní Diela začína plynúť záručná doba dňom ich úplného odstránenia.

10.4 Práva zo zodpovednosti za vady musia byť uplatnené u Zhotoviteľa v záručnej dobe.

10.5 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady Diela spôsobené použitím materiálov, prvkov a výrobkov dodaných a/alebo určených Objednávateľom a/alebo v dôsledku plnenia pokynov Objednávateľa, pokiaľ Zhotoviteľ nemohol túto nevhodnosť zistiť a/alebo na nevhodnosť stavebných výrobkov alebo pokynov Objednávateľa upozornil. Zhotoviteľ však zodpovedá za vady Diela, ktoré vznikli v dôsledku prípadného použitia nevhodných stavebných výrobkov alebo nevhodných pokynov Objednávateľa, na ktorých nevhodnosť Zhotoviteľ Objednávateľa neupozornil. Zhotoviteľ zodpovedá za vady použitých materiálov, prvkov a výrobkov, ktoré zabezpečil, dodal a použil na vytvorenie Diela počas záručnej doby.

10.6 Vady zhotoveného Diela uplatnené v záručnej dobe je Zhotoviteľ povinný odstrániť bezplatne.

10.7 Oznámenie vád (reklamácia) musí byť vykonané písomne, elektronickou poštou alebo faxom. Reklamácia musí obsahovať označenia vady, miesta, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje.

10.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v každom konkrétnom prípade riadne reklamovanú vadu odstráni spôsobom a v termíne dohodnutom s Objednávateľom. Pokiaľ nebude dohodnuté inak Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním reklamovaných vád bez zbytočného odkladu po doručení reklamácie. Vady sa Zhotoviteľ zaväzuje odstrániť podľa písomnej dohody a závislosti od charakteru konkrétnej vady, vždy však v čo možno najkratšom čase, najneskôr v lehote do 30 dní odo dňa doručenia reklamácie. Pokiaľ Zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote napriek tomu, že sú zrejmé a Objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má Objednávateľ právo odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady Zhotoviteľa. Ustanovenia tejto zmluvy o zmluvnej pokute tým nie sú dotknuté.

10.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných porúch a vád ohrozujúcich riadne užívanie Diela do 24 hodín odo dňa doručenia reklamácie.

10.10 O odstránení reklamovaných porúch a vád bude spísaný protokol, ktorý bude podpísaný oprávnenými zástupcami Zmluvných strán.

10.11 V prípade, že Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním reklamovaných vád a porúch v lehote podľa dohody alebo podľa Zmluvy alebo reklamované vady a poruchy neodstráni v lehote podľa Zmluvy alebo dohody Zmluvných strán a Objednávateľ zabezpečí odstránenie vád prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa, bude o tejto skutočnosti Zhotoviteľa bezodkladne písomne informovať.

10.12 Pokiaľ by odstránenie vady bolo spojené s neúmerne vysokými nákladmi a vada by nebránila riadnemu užívaniu Diela, Zmluvné strany sa môžu dohodnúť na primeranej zľave z ceny Diela bez odstránenia vady.

10.13 Zmluvné strany sa dohodli a sú s tým uzrozmene, že za vady, ktoré bránia užívaniu Diela sa bude považovať aj nedodanie dokladov podľa bodu 9.5 tejto Zmluvy.

Článok XI

Vlastníctvo a nebezpečenstvo škody

11.1 Vlastníkom zhotoveného Diela, ako aj častí Diela zabudovaných do stavby, je Objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na zhotovenom Diele a veci v stavbe zabudovaných znáša až do protokolárneho odovzdania a prevzatia podľa článku IX Zmluvy Zhotoviteľ.

11.2 Vlastník nezabudovaných vecí, určených k vykonaniu Diela je Zhotoviteľ, pokiaľ ich Objednávateľ už predtým nezaplatil. V prípade, že ich Objednávateľ zaplatil, je vlastníkom nezabudovaných vecí Objednávateľ. Zhotoviteľ nie je oprávnený zo staveniska odvieť akýkoľvek materiál, ktorý je vo vlastníctve Objednávateľa s výnimkou výmeny materiálu reklamovaného pre nekvalitu.

Článok XII

Okolnosti vylučujúce zodpovednosť

12.1 Pre účely Zmluvy sa na okolnosti vylučujúce zodpovednosť vzťahuje právna úprava podľa ust. § 374 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

Článok XIII

Sankcie

13.1 V prípade omeškania Zhotoviteľa týkajúceho sa riadneho vykonania Diela podľa tejto Zmluvy alebo v prípade omeškania Zhotoviteľa so splnením akejkoľvek povinnosti podľa tejto Zmluvy (s výnimkou bodu 13.2, 13.3 a 13.4), uhradí Zhotoviteľ Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z celkovej ceny Diela za každý začatý deň omeškania.

13.2 Ak Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vád a/alebo neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa článku X Zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 66,00 EUR (slovom šesťdesiatšesť euro) za každý deň omeškania a za každú vadu samostatne.

13.3 V prípade zistenia nesúladu Objednávateľom požadovaných a Zhotoviteľom deklarovaných vlastností Diela so skutočnosťou je zhotoviteľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 25% z celkovej ceny Diela.

13.4 V prípade, že zhotoviteľ nevypracuje stavenisko riadne a včas, zaplatí objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom päťsto euro).

13.5 V prípade omeškania Objednávateľa so zaplatením ceny za Dielo (po splnení platobných podmienok) je Zhotoviteľ oprávnený požadovať úrok z omeškania vo výške podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.

13.6 Uplatnením sankčných postihov zo strany Objednávateľa voči Zhotoviteľovi nezaniká povinnosť Zhotoviteľa nahradiť Objednávateľovi všetky škody, ktoré mu vzniknú v súvislosti s porušením povinností Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy a/alebo ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.

13.7 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody prevyšujúci výšku zmluvnej pokuty.

13.8 Pohľadávka na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa tejto zmluvy je vždy splatná v lehote štrnástich (14) dní od doručenia výzvy na jej zaplatenie zhotoviteľovi. Právo na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa tejto zmluvy vznikne len za podmienky, že objednávatel písomne vyzve zhotoviteľa na zaplatenie zmluvnej pokuty.

13.9 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávatel je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek svoju peňažnú pohľadávku (t.j. aj nesplatnú) voči zhotoviteľovi podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou proti akejkoľvek peňažnej pohľadávke zhotoviteľa.

Článok XIV Zodpovednosť za škodu

14.1 Zhotoviteľ je odo dňa odovzdania staveniska do odovzdania riadne ukončeného Diela povinný predchádzať škodám a počínať si tak, aby pri vykonávaní Diela nedochádzalo ku škodám na zdraví, majetku, prírode a životnom prostredí.

14.2 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody vzniknuté Objednávateľovi alebo tretím osobám, pokiaľ tieto škody vzniknú z dôvodu porušenia všeobecne záväzných právnych predpisov alebo v súvislosti s prevádzkovou činnosťou Zhotoviteľa a taktiež za škody na vznikajúcich alebo existujúcich objektoch susediacich so stavbou a na vonkajšom vybavení, káblových vedeniach, inžinierskych sieťach a pod. Zhotoviteľ sa zaväzuje takto vzniknuté škody nahradiť v lehote do 30 dní od doručenia písomnej výzvy Objednávateľa na ich náhradu.

14.3 Zhotoviteľ nesmie bez súhlasu Objednávateľa zastaviť práce alebo opustiť stavenisko, v opačnom prípade je povinný nahradiť škodu, ktorá týmto Objednávateľovi vznikla. Opustením staveniska sa rozumie odstránenie zariadenia staveniska, nevykonávanie stavebných prác, resp. prác, ktorých výsledkom má byť vykonanie Diela po dobu dlhšiu ako 5 dní, pokiaľ nevykonávanie uvedených prác nie je následkom prerušenia prác podľa Zmluvy.

Článok XV Trvanie a zánik Zmluvy

15.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do času riadneho odovzdania Diela. Tým nie sú dotknuté ustanovenia o záručnej dobe a z toho vyplývajúce práva a povinnosti Zmluvných strán ako aj ustanovenia o zmluvnej pokute a náhrade škody.

15.2 Zmluvné strany môžu ukončiť zmluvný vzťah písomnou dohodou, pričom v takejto dohode musí byť uvedený spôsob vysporiadania ich záväzkov vyplývajúcich zo Zmluvy.

15.3 Zhotoviteľ je oprávnený písomne odstúpiť od Zmluvy ako pri podstatnom porušení Zmluvy z nasledovných dôvodov:

15.3.1 Objednávateľ požaduje také vlastnosti Diela, ktoré by boli v rozpore s platnými právnymi predpismi alebo ktoré sú napriek písomnému upozorneniu Zhotoviteľa zjavne nevhodné,

15.3.2 Objednávateľ písomne oznámi Zhotoviteľovi, že nemôže splniť svoje záväzky vyplývajúce zo Zmluvy,

15.3.3 z dôvodov stanovených Obchodným zákonníkom.

15.4 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy ako pri podstatnom porušení Zmluvy z nasledovných dôvodov:

15.4.1 Zhotoviteľ do 15 dní odo dňa prevzatia staveniska nezačne s realizáciou prác,

15.4.2 Zhotoviteľ je aj napriek predchádzajúcej výzve Objednávateľa nečinný alebo je v omeškaní so splnením svojich záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy, alebo odmieta poskytnúť súčinnosť a spoluprácu s osobami poverenými Objednávateľom,

15.4.3 Zhotoviteľ písomne oznámi Objednávateľovi, že nemôže splniť svoje záväzky vyplývajúce zo Zmluvy alebo v prípade, že sa situácia Zhotoviteľa zmení v takej miere, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác a dodávok podľa tejto Zmluvy,

15.4.4 z dôvodu opakovaného porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcich sa zhotovenia Diela ustanovených v tejto Zmluve alebo v jej súčastiach,

15.4.5 na majetok Zhotoviteľa bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo návrh na povolenie reštrukturalizácie Zhotoviteľa,

15.4.6 ak zhotoviteľ stratí oprávnenia vyžadované príslušnými právnymi predpismi na činnosti, na základe ktorých je zhotoviteľ oprávnený zhotovovať dielo podľa tejto zmluvy,

15.4.7 ak zhotoviteľ vstúpi do likvidácie,

15.4.8 v prípade prerušenia zhotovovania diela v rozpore s touto zmluvou trvajúcom dlhšie ako 5 dní

15.4.9 z ďalších dôvodov ustanovených Obchodným zákonníkom.

15.5 Objednávateľ je v prípade opakovaného menej závažného porušenia Zmluvy (nepodstatné porušenie) Zhotoviteľom povinný písomne upozorniť Zhotoviteľa na nedostatky a požadovať ich odstránenie v primeranej lehote určenej Objednávateľom. Ak nedôjde k náprave, je Objednávateľ oprávnený písomne odstúpiť od Zmluvy.

15.6 Odstúpenie od tejto zmluvy musí byť vykonané písomne, musí byť doručené druhej zmluvnej strane, inak sa nepovažuje za odstúpenie od tejto zmluvy. Odstúpením od tejto zmluvy sa táto zmluva neruší od počiatku, ale až odo dňa doručenia písomného oznámenia o odstúpení od tejto zmluvy druhej zmluvnej strane.

15.7 V prípade predčasného ukončenia Zmluvy z dôvodov uvedených v tomto článku Zmluvy je Zhotoviteľ povinný bezodkladne, najneskôr však v lehote 3 dní odo dňa zániku Zmluvy, odovzdať objednávateľovi neukončené dielo spolu s príslušnou dokumentáciou, opustiť stavenisko a odstrániť zariadenia staveniska. Pri plnení tejto povinnosti je Zhotoviteľ povinný zanechať priestor staveniska v stave a s vybavením a zariadením, ktoré bude zaručovať bezpečnosť a ochranu zdravia osôb vstupujúcich na stavenisko a pohybujúcich sa v priestoroch staveniska a jeho bezprostrednom okolí, pokiaľ sa Zmluvné strany nedohodnú inak. Povinnosti vyplývajúce z predchádzajúcej vety je Zhotoviteľ povinný splniť aj v prípade podľa článku XIV bod 14.3 Zmluvy v spojení s článkom XVI bod 16.3 Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne upozorniť objednávateľa na všetky opatrenia, ktoré je potrebné urobiť v záujme odvrátenie akejkoľvek hrozacej škody na neukončenom diele alebo zmiernenia jej následkov.

15.8 Vlastnícke právo k neukončenému dielu, prechádza na objednávateľa odovzdaním neukončeného diela; v prípade, ak nedošlo k odovzdaniu neukončeného diela v lehote na odovzdanie neukončeného diela uvedenej v bode 15.7 tohto článku zmluvy, vlastnícke právo k neukončenému dielu prechádza na objednávateľa uplynutím tejto lehoty. V prípade zániku tejto zmluvy pred zhotovením diela podľa tejto zmluvy má zhotoviteľ právo na zaplatenie ceny diela v rozsahu skutočne vykonaných prác na diele ku dňu zániku tejto zmluvy.

Článok XVI Spoločné ustanovenia

16.1 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu Zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky Zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť podkladmi Objedávateľa, pokynmi Objedávateľa, zápsmi a dohodami poverených zástupcov Zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov.

16.2 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon finančnej kontroly/audit/overovania súvisiaceho s realizáciou Diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy, a to oprávnenými osobami Objedávateľa v termínoch vopred ohlásených a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

16.3 Zhotoviteľ je povinný do doby nástupu nového Zhotoviteľa najdlhšie v lehote uvedenej v čl. XV bod 15.7 zmluvy zabezpečovať na stavenisku na vlastné náklady všetky potrebné ochranné, bezpečnostné, protipožiarne, hygienické a strážne opatrenia. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu vzniknutú z dôvodu neplnenia tohto ustanovenia.

16.4 Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosti obsahujúce právne významné skutočnosti podľa tejto zmluvy si budú doručovať poštou, formou doporučenej zásielky alebo osobne. Písomnosťou obsahujúcou právne významné skutočnosti sa na účely tejto zmluvy rozumie najmä odstúpenie od zmluvy a výzvy na plnenie si povinností z tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že ich vzájomná korešpondencia sa bude zasielať na adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy, pokiaľ zo zmluvy nevyplýva inak. Až do okamihu doručenia písomného oznámenia o zmene kontaktnej adresy sa považuje za adresu určenú na doručovanie adresa uvedená v záhlaví zmluvy.

Pri doručení prostredníctvom pošty sa zásielka považuje za doručенú dňom jej doručenia na adresu podľa predchádzajúceho znenia tohto bodu zmluvy. Za deň doručenia zásielky sa považuje aj deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú zásielku prevziať, alebo deň vrátenia sa nedoručenej zásielky späť odosielateľovi, i keď sa adresát o obsahu zásielky nedozvedel. Listina adresovaná zmluvnej strane, ktorá je doručovaná osobne, sa považuje za doručенú tejto strane okamihom, keď túto prevezme alebo ju odmietne prevziať.

16.5 Prílohami tejto zmluvy sú:

16.5.1 Plán realizácie opravy (príloha č. 1) zahŕňajúci plán zhotovovania celého diela s popisom hlavných činností, postupnosťou a časovou nadväznosťou prác v súlade s požiadavkami uvedenými v jednotlivých technických predpisoch, technicko-kvalitatívnych podmienkach; v súlade s ďalšími požiadavkami objednávateľa uvedenými v tejto zmluve a so stanoveným termínom ukončenia diela a predpokladanými klimatickými podmienkami; plán realizácie výstavby obsahuje minimálne:

16.5.1.1 určenie osoby stavbyvedúceho;

16.5.1.2 určenie osoby zástupcu stavbyvedúceho;

16.5.1.3 určenie osoby zodpovednej za koordináciu bezpečnosti na stavenisku;

16.5.1.4 podrobný harmonogram vecnej a časovej postupnosti prác pri zhotovovaní diela;
16.5.1.5 zoznam ekvivalentných položiek, ak ich zhotoviteľ uplatnil v procese verejného obstarávania, výsledkom ktorého je táto zmluva.

16.5.2 Podrobný rozpočet diela obsahujúci objem stavebných prác, výpočet a rekapituláciu ceny diela zaokrúhlený na dve desatinné miesta v listinnej podobe (príloha č. 2);
16.5.3 Opis predmetu zákazky (príloha č. 3);

Článok XVII Záverečné ustanovenia

17.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že si budú vzájomne poskytovať nevyhnutné spolupôsobenie a vzájomne sa informovať o ďalších skutočnostiach potrebných pre plnenie ich záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy, oznamovať si včas dôležité okolnosti a ich zmeny, ktoré môžu mať vplyv na ich spoluprácu podľa tejto zmluvy.

17.2 Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, sa spravujú podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka a ďalších príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov SR.

17.3 Zhotoviteľ je povinný počas trvania tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

17.4 Meniť alebo dopĺňať text Zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán. Akékoľvek dodatky k Zmluve musia byť v súlade s ust. § 18 a ďalšími ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

17.5 Táto Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, po dva rovnopisy pre každú Zmluvnú stranu.

17.6. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania Zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.

17.7. Zmluvné strany prehlasujú, že ustanoveniam tejto zmluvy zhodne porozumeli čo do obsahu i rozsahu, tieto vyjadrujú ich slobodnú a vážnu vôľu, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi na tejto zmluve.

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:



V Košiciach, dňa 15. 01. 2019.....

V Košiciach, dňa 11. 1. 2019.....

STAVADAN a.s., Narcisová 4, 040 11 Košice, IČO: 36511064, IČ DPH: SK2022095306

Časový harmonogram prác – plán realizácie opravy

Akcia: Rekonštrukcia sociálnych zariadení - ZZ Tatranská, Košice

I. Mesiac

- búracie práce podlahy, stien, obkladov
- oprava omietok + sklotextílna mriežka
- vyrovnanie podlahy poterom + samonivelačnou stierkou + adhézny mostík
- výmena dverí a zárubní
- oprava vnútornej kanalizácia
- oprava vnútorného vodovodu
- elektroinštalačné práce

II. Mesiac

- výmena sanity - WC, pisoáre, umývadla, pisoárové zásteny
- oprava ÚK
- realizácia obkladov a dlažieb
- výmena dverí a zárubní
- montáž SDK podhl'adov
- montáž ventilátorov
- elektroinštalačné práce, svietidlá, ohrievače vody + revízna správa
- hygienická maľba + nátery

Stavbyvedúci: Jozef VARGA -

Zástupca stavbyvedúceho: Vladimír DANCÁK - tel.:

**Koordinátor bezpečnosti práce na stavenisku: Ing. Marián KUZMA -
tel.:**

Dňa : 4.12.2018

Vypracoval: Jozef Varga

Výkaz výmer

Stavba: Rekonštrukcia sociálnych zariadení v zdravotnom stredisku na
Tatranskej ulici č.25 v Košiciach

Miesto: Tatranská č.25 Dátum: 04.12.2018

Objednávateľ: Správa majetku Košického samosprávneho kraja Projektant:
Zhotoviteľ: STAVADAN a. s., Narcisová 4, 040 11 Košice Spracovateľ: Bystriansky Ján

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

29 651,414

HSV - Práce a dodávky HSV

4 132,912

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

277,347

1	K	317162102	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	6,000	33,550	201,300
2	K	342273100	Priečky z tvárníc PORFIX hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (100x250x500)	m2	5,198	14,630	76,047

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 005,733

3	K	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rhyh	m2	45,500	4,470	203,385
4	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	19,568	5,690	111,342
5	K	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	118,963	4,650	553,178
6	K	612467181	Vnútorná omietka stien CEMIX, strojné miešanie, ručné nanášanie, Flexi štuk, ozn. 043 b, hr. 3 mm	m2	65,036	5,870	381,761
7	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	16,396	6,020	98,704
8	K	632452259	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 100 mm	m2	10,182	15,000	152,730
9	K	632450305	Samonivelizačná podlahová stierka Baumit Nivello 30, triedy CT-C25-F7, hr. 15 mm	m2	30,182	12,050	363,693
10	K	642944121	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	6,000	3,050	18,300
11	M	553310007300	Zárubňa oceľová CgU švxvhr 700x1970x100 mm	ks	6,000	20,440	122,640

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 734,752

12	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	46,718	3,450	161,177
13	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	46,718	1,240	57,930
14	K	962032231	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, - 1,90500t	m3	2,808	60,700	170,446
15	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,02000t	m2	30,182	3,000	90,546
16	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	18,000	1,020	18,360
17	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	7,092	1,100	7,801
18	K	974031132	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	115,000	1,500	172,500
19	K	974031143	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 100 mm, -0,01300t	m	46,000	2,870	132,020
20	K	974031154	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 150 mm, -0,02700t	m	20,000	2,990	59,800

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m ² , -0,06800t	m ²	125,162	1,250	156,453
22	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	15,972	9,870	157,644
23	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,972	5,420	86,568
24	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	207,636	0,870	180,643
25	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	15,972	4,000	63,888
26	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	159,720	0,570	91,040
27	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	15,972	8,010	127,936

99 - Presun hmôt HSV

115,080

28	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	5,818	19,780	115,080
----	---	-----------	---	---	-------	--------	---------

PSV - Práce a dodávky PSV

21 765,900

713 - Izolácie tepelné

198,477

29	K	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	60,000	1,250	75,000
30	M	283310000500	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x5 mm (d potrubia x hr. Izolácie), nenadrezaná, AZ FLEX	m	40,600	1,580	64,148
31	M	283310000700	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x5 mm (d potrubia x hr. Izolácie), nenadrezaná, AZ FLEX	m	26,320	1,740	45,797
32	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,371	9,870	13,532

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

673,470

33	K	721140802R	Demontáž potrubia z liatinových rúr + zablendovanie, vrátane obsekania potrubia na chodbe, v čakárni	kpl	1,000	2,400	2,400
34	K	721172203	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 40	m	12,000	2,920	35,040
35	M	286140037000	HT rúra hrdlová DN 40 dl. 2 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	6,000	2,850	17,100
36	K	721172233	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 100	m	14,000	2,650	37,100
37	M	286140038800	HT rúra hrdlová DN 100 dl. 2 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	14,000	3,780	52,920
38	K	721172287	Montáž kolena HT potrubia DN 40	ks	12,000	2,430	29,160
39	M	286540001000	Koleno HT DN 40/87°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	12,000	2,580	30,960
40	K	721172296	Montáž kolena HT potrubia DN 100	ks	12,000	2,790	33,480
41	M	286540002500	Koleno HT DN 100/87°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	12,000	2,890	34,680
42	K	721172306	Montáž odbočky HT potrubia DN 40	ks	8,000	3,000	24,000
43	M	286540007800	Odbočka HT DN 40/40/45°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	8,000	2,890	23,120
44	K	721172315	Montáž odbočky HT potrubia DN 100	ks	4,000	3,500	14,000
45	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	40,000	5,000	200,000
46	K	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	27,902	5,000	139,510

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

1 495,148

47	K	722172100	Potrubie z plastických rúr PP-R D20/1.9 - PN10, polyfúznym zváraním	m	40,000	5,890	235,600
48	K	722172101	Potrubie z plastických rúr PP-R D25/2.3 - PN10, polyfúznym zváraním	m	26,000	9,630	250,380
49	K	722172775	Montáž nástenky PP-R pre vodu DN 20	ks	30,000	2,250	67,500
50	M	286540045100	Nástenka INSTAPLAST PP-R D 20x11/2" MZD vnútorný závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu, PIPELIFE	ks	30,000	2,890	86,700
51	M	286540038900	Zátka/záslepka INSTAPLAST PP-R D 16 mm, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu, PIPELIFE	ks	30,000	3,580	107,400
52	K	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	14,000	1,990	27,860

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	K	722221070	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 1/2	ks	11,000	5,000	55,000
54	M	552270000400	Hadica FLEXI nerezová 1/2" FF, dl. 500 mm, priemerná pripojovacia pre vykurovanie, chladenie, sanitu, IVAR	ks	11,000	11,360	124,960
55	M	551110007700	Guľový uzáver pre vodu rohový, 1/2" FF, motýľ, séria 59, niklovaná mosadz, IVAR	ks	11,000	11,000	121,000
56	K	722221082	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	12,000	3,780	45,360
57	M	551450000001	Výtokový ventil SAGITARIUS SK Q02000S výtok na studenú voduz	ks	6,000	9,780	58,680
58	M	552380000001	Tlačítkový pisoárový splachovač	ks	6,000	13,500	81,000
59	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	56,000	1,200	67,200
60	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	56,000	1,580	88,480
61	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	31,211	2,500	78,028

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

3 671,439

62	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	10,000	1,780	17,800
63	K	725119106	Montáž splachovacej nádrčky plastovej s rohovým ventilom nízkopoložených	ks	11,000	8,650	95,150
64	K	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej s rovným odpadom	súb.	11,000	7,950	87,450
65	M	642340002100	Kombinované WC keramické EUROLINE, rozmer 630x360x760 mm, hlboké splachovanie, vodorovný odpad, JIKA	ks	11,000	120,500	1 325,500
66	M	6423600011X1	Misa záchodová - upevňovacia sada	ks	11,000	8,900	97,900
67	M	554330002000	Poklop WC IDOL tvrdé z termoplastu, závesy plastové, biele, KOLO	ks	11,000	13,560	149,160
68	M	5516200213X1	Prípojka WC T 2407	ks	11,000	9,990	109,890
69	M	5516200213X2	WC flexi prípojka ALC A97	ks	11,000	9,870	108,570
70	K	725129210	Montáž pisoáru keramického s automatickým splachovaním	súb.	3,000	20,000	60,000
71	M	642510000401	Pisoár JIKA GOLEM, keramický závesný pisoár s vnútorným privodom vody, 305x340x535	ks	3,000	180,630	541,890
72	K	725130811	Demontáž pisoároveho státia 1 dielných, -0,03968t	súb.	3,000	10,500	31,500
73	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	6,000	3,960	23,760
74	K	725219401	Montáž umývadla na skrutki do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	6,000	9,850	59,100
75	M	642110006100	Umývadlo keramické ZETA-50, rozmer 440x550x205 mm, biela, JIKA	ks	6,000	50,500	303,000
76	M	6421100061X1	Upevňovacia sada - Umývadlo	ks	9,000	9,870	88,830
77	K	725590811	Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	t	0,445	50,450	22,450
78	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	6,000	3,250	19,500
79	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	6,000	10,520	63,120
80	M	551620005700	Zápachová uzávierka kolenová pre umývadlá a bidety, d 32 mm, G 1 1/4", vodorovný odtok, alpská biela, plast, GEBERIT	ks	6,000	15,850	95,100
81	K	725869370	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoárovej do D 40	ks	3,000	10,500	31,500
82	M	551620010300	Zápachová uzávierka pre pisoáre T 2407, DN 32, plast	ks	3,000	15,780	47,340
83	K	725989101	Montáž dvierok kovových lakovaných	ks	12,000	9,630	115,560
84	M	5513100016R1	Dvierka plastové revizne 200x300 mm	ks	12,000	12,500	150,000
85	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	32,198	0,850	27,368

735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá

693,369

86	K	735111810	Demontáž radiátorov článkových, -0,02380t	m2	2,160	17,890	38,642
87	K	735153211	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 20 600mm 1, 620m2	ks	6,000	105,250	631,500
88	K	735890801	Vnútrostaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt vykurovacích telies do 6m	t	0,051	58,580	2,988
89	K	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	4,548	4,450	20,239

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

763 - Konštrukcie - drevostavby
1 163,224

90	K	763115127	Priečka SDK Rigips hr. 125 mm jednoducho opláštená doskami RBI 12,5 mm, CW 100	m2	8,540	11,780	100,601
91	K	763138242	Podhlád SDK Rigips RBI 12.5 mm montovaný priamo, profil Rigistil	m2	33,116	30,500	1 010,038
92	K	998763401	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky do 7 m	%	11,001	4,780	52,585

766 - Konštrukcie stolárske
2 248,287

93	K	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovanla	ks	18,000	3,050	54,900
94	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	18,000	28,990	521,820
95	M	611610000400	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voštna, povrch fólia M10, plné, SAPELI	ks	18,000	65,450	1 178,100
96	K	766662811	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	18,000	1,330	23,940
97	K	766693111	Montáž dosky pre cloniace zariadenie, natreté, dĺžky do 1690 mm	ks	2,000	20,450	40,900
98	M	552260001CP1	Pisoárva zástena PM-02 HPL doska hr 11 mm, po obvode zaoblená hrana, 400x900 mm	ks	2,000	90,550	181,100
99	K	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	18,000	1,780	32,040
100	M	611890003100	Prah dubový, dĺžka 610 mm, šírka 100 mm	ks	12,000	9,500	114,000
101	M	611890003500	Prah dubový, dĺžka 710 mm, šírka 100 mm	ks	6,000	10,120	60,720
102	K	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	19,984	2,040	40,767

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení
2 873,268

103	K	769011000	Montáž ventilátora malého axiálneho nástenného na stenu veľkosť: 100	ks	10,000	15,750	157,500
104	M	429110005100	Ventilátor malý, axiálny DECOR 100 CRZ, ELEKTRODESIGN	ks	10,000	158,160	1 581,600
105	K	769011010	Montáž ventilátora malého axiálneho nástenného na stenu veľkosť: 150	ks	3,000	15,660	46,980
106	M	429110003800	Ventilátor malý, axiálny XF 150 BS, ELEKTRODESIGN	ks	3,000	179,560	538,680
107	K	76902103R	Dodávka a montáž rozvodov na odvetranie-vzduchotechnika	kompl	1,000	500,000	500,000
108	K	998769201	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	17,449	2,780	48,508

771 - Podlahy z dlaždíc
1 199,355

109	K	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	32,218	16,020	516,132
110	M	597740001900	Dlaždice keramické TAURUS GRANIT leštené, lxxvhr 295x295x8 mm, farba 61 SL Tunis, RAKO	m2	32,862	19,530	641,795
111	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	13,902	2,980	41,428

781 - Obklady
5 847,514

112	K	781445212	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 200x250 mm	m2	158,440	16,250	2 574,650
113	M	5976400021A1	Obkladačky keramické , lxxvhr 200x250x6,8 mm, farba	m2	161,609	19,650	3 175,617
114	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	54,633	1,780	97,247

783 - Nátery
131,484

115	K	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	10,896	1,050	11,441
116	K	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	16,464	5,080	83,637
117	K	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	10,896	2,250	24,516
118	K	783624300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s emailovaním a 2x plným tmelením	m2	2,980	3,990	11,890

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
784 - Malby							1 570,867
119	K	784410100PR	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m - PRIMALEX omietkový základ silikón	m2	166,070	1,000	166,070
120	K	784410500	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	166,070	1,560	259,069
121	K	784412301	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné jemnozrnných povrchov do 3,80 m	m2	166,070	1,000	166,070
122	K	784418012	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	32,218	1,490	48,005
123	K	784452261	Malby z maliarskych zmesí Primalex, Farnal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	166,070	2,560	425,139
124	K	784452271	Malby z maliarskych zmesí Primalex, Farnal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	166,070	3,050	506,514
M - Práce a dodávky M							3 752,602
21-M - Elektromontáže							3 462,102
125	K	210010101	Lišta elektroinštalčná z PH typ L 20, uložená pevne, preťahovacia	m	60,000	1,090	65,400
126	M	345750064700	Lišta hranatá z PVC, LHD 25X15 mm, KOPOS	m	60,000	1,780	106,800
127	K	210120402	Istič vzduchový jedнопólový + N do 40 A	ks	6,000	8,360	50,160
128	M	286522	Istič PL6, char B, 1-pólový, Icn=6kA, In=20A, typové označenie PL6-B20/1, EATON ELECTRIC	ks	3,000	15,630	46,890
129	M	286519	Istič PL6, char B, 1-pólový, Icn=6kA, In=10A, typové označenie PL6-B10/1, EATON ELECTRIC	ks	3,000	15,990	47,970
130	K	210120410	Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 100 A	ks	6,000	8,850	53,100
131	M	358230008401	Kombinovaný Prúdový Chránič s Ističom PF12 B16/0,03 - 2mod. 16A, 30mA, 0090612	ks	6,000	34,690	208,140
132	K	210193070	Domova rozvodnica do 12 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	3,000	6,680	20,040
133	M	345540011R01	Rozvodnica zapustená 4-modul, IP 40 biela	ks	3,000	9,850	29,550
134	K	210203040	Montáž a zapojenie stropného LED svietidla	ks	18,000	3,860	69,480
135	M	348120002000	LED stropné svietidlo DH18 teplá biela 18W - mliečny difúzor	ks	18,000	55,000	990,000
136	K	210203041	Montáž a zapojenie stropného LED svietidla stmievateľného	ks	6,000	3,980	23,880
137	M	348120002700	LED svietidlo DCS130 teplá biela 30W štvorec stmievateľné	ks	6,000	58,000	348,000
138	K	210800226	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm ²	m	30,000	1,000	30,000
139	M	341110000700	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm ²	m	30,000	1,360	40,800
140	K	210800227	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm ²	m	20,000	1,150	23,000
141	M	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm ²	m	20,000	1,980	39,600
142	K	210800240	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x4mm ²	m	65,000	2,000	130,000
143	M	341110002100	Kábel medený CYKY 5x4 mm ²	m	65,000	3,560	231,400
144	K	HZS000313	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	8,000	10,000	80,000
145	M	541310000K01	Elektrický prietokový ohrievač vody 4,5kW/230V	ks	6,000	73,560	441,360
146	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	10,250	246,000
147	M	999000000110	Podružný materiál	%	29,400	4,780	140,532
95-M - Revízie							290,500
148	K	9501030R1	Vypracovanie revíznej správy elektro	kom pl	1,000	290,500	290,500

Tatranská 25, 040 01 Košice

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY

postup pre zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zákon)

1. Identifikácia verejného obstarávateľa:

Názov organizácie:	Správa majetku Košického samosprávneho kraja
Adresa organizácie:	Tatranská 25, 040 01 Košice IČO
organizácie:	42 093 937
Kontaktná osoba:	Ing. Mária Kozárová
Telefón:	055/611 66 59 e-mail:
	maria.kozarova@vucke.sk
Kontaktná osoba:	Ing. Alžbeta Nad'ová
(vo veciach verejného obstarávania)	
Telefón:	+421 (0) 915 920 818
E-mail:	spravamajetku.vo@gmail.com

1.1 Druh verejného obstarávateľa:

§7 ods.1 písm. d) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

1.2 NUTS kód: SK042 Košický kraj**2) Predmet zákazky:**

2.1 Názov zákazky: „Rekonštrukcia sociálnych zariadení – ZZ Tatranská“

2.2 Druh zákazky: práca

2.3 Miesto dodania: Zdravotnícke zariadenie, Tatranská 25, Košice

2.4 Spoločný slovník obstarávania (CPV):
45000000-7 Stavebné práce

3) Stručný opis predmetu zákazky:

3.1 Predmetom zákazky je rekonštrukcia sociálnych zariadení (výmena záchodov, umývadiel, batérií, výmena potrubia na plastové, maľovanie, výmena podláh, výmena obkladov a zároveň búranie starých zariadení podláh, obkladov a potrubia) na ZZ Tatranská Košice.

3.2 Množstvo a rozsah predmetu zákazky: podľa prílohy č. 4 k výzve na predloženie ponuky – výkaz výmer formou samostatnej prílohy, ktorú uchádzač vyplnenú (na cenenú) predloží vo svojej ponuke a táto sa stane neoddeliteľnou súčasťou uzatvorenej Zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom.

4) Predpokladaná hodnota zákazky:

PHZ spolu: 29 989,88 Eur bez DPH

Predpokladaná hodnota zákazky je maximálnou hodnotou pre dodanie predmetu zákazky, vyjadrená sumou bez DPH. Výsledná PHZ bola určená podľa § 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, na základe rozpočtu stavby vypracovaného odborne spôsobilou osobou.

5) Rozdelenie predmetu zákazky na časti:

Neumožňuje sa. Uchádzač predkladá ponuku na komplexné riešenie predmetu zákazky.

6) Možnosť predloženia variantných riešení:

Neumožňuje sa.

7) Trvanie zmluvy alebo lehoty dodania predmetu zákazky:

Lehota dodania: do 2 mesiacov od zahájenia zhotovenia diela.

Podmienky zhotovenia diela budú špecifikované a určené v Zmluve o dielo, ktorej návrh je súčasťou príloh k tejto výzve.

8) Hlavné podmienky financovania a platobné podmienky alebo odkaz na dokumenty v ktorých sa uvádzajú:

8.1 Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtových prostriedkov verejného obstarávateľa.

8.2 Verejný obstarávateľ neposkytne preddavok na dodanie predmetu zákazky.

8.3 Podmienky financovania a platobné dojednania budú špecifikované a určené v Zmluve o dielo, ktorej návrh je súčasťou príloh k tejto výzve.

9) Podmienky účasti uchádzača a požadované doklady ako dôkazné prostriedky:

9.1 § 32 Osobné postavenie, ods. 1, písm. e):

Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa tieto podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia: e) je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu.

Na vyhodnotenie splnenia podmienky účasti osobného postavenia verejný obstarávateľ vyžaduje od jednotlivých uchádzačov predloženie dokladu o oprávnení podnikat' v oblasti predmetu zákazky:

a) Doklad o oprávnení podnikat' v oblasti týkajúcej sa predmetu zákazky (*Výpis zo ŽR alebo OR o oprávnení podnikat' (v oblasti týkajúcej sa predmetu zákazky), nie starší ako 3 mesiace, resp. iný ekvivalent dokladu*), **originál alebo úradne overená kópia,**

b) Uchádzač, ktorý je zapísaný v zozname hospodárskych subjektov predloží doklad o zápise formou elektronického odpisu.

9.2 Ekonomické a finančné postavenie: Neuplatňuje sa.

9.3 Technická spôsobilosť alebo odborná spôsobilosť: Neuplatňuje sa.

10) Pokyny na zostavenie a predloženie ponuky:

Navrhovaná zmluvná cena musí byť stanovená podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z.. Cenu uveďte bez DPH, výšku a sadzbu DPH a celkovú cenu s DPH. (*Uchádzač, ktorý nie je platcom DPH uvedie cenu konečnú a na skutočnosť, že nie je platcom DPH upozorní. V prípade, že sa počas realizácie zákazky neplatca DPH stane platcom DPH, nevzniká mu nárok na úpravu - navýšenie ceny za predmet zákazky o cenu DPH.*)

Uchádzač je povinný do navrhovanej zmluvnej ceny zahrnúť všetky náklady súvisiace s realizáciou predmetu zákazky, v zmysle tejto výzvy a jej príloh.

11) Obsah predkladanej ponuky:

Obálka s ponukou musí obsahovať nasledovné dokumenty:

- a) doklady na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e), podľa bodu 9.1 tejto výzvy
- b) Identifikačné údaje uchádzača podľa samostatnej prílohy č. 1 tejto výzvy
- c) Návrh na plnenie kritérií podľa samostatnej prílohy č. 2 tejto výzvy
- d) Návrh Zmluvy o dielo podľa samostatnej prílohy č. 3 tejto výzvy – **bez príloh** podľa bodu 16.5.1 a 16.5.3 návrhu Zmluvy o dielo
- e) Na cenený výkaz výmer podľa samostatnej prílohy č. 4 tejto výzvy (príloha č. 16.5.2 návrhu Zmluvy o dielo).

12) Označenie obalu ponuky:

Uchádzač vloží ponuku podľa bodu 11. Obsah predkladanej ponuky, do nepriehľadnej obálky, ktorá musí byť uzatvorená a označená nasledovnými údajmi:

- adresa predkladania ponúk (adresa verejného obstarávateľa bod 1.)
- adresa uchádzača – názov alebo obchodné meno, adresa sídla alebo miesta podnikania
- označenie heslom „**súťaž Neotvárat**“
- označenie zákazky „**Rekonštrukcia sociálnych zariadení – ZZ Tatranská**“.

13) Lehota a miesto na predloženie ponuky:

Lehota na predloženie ponuky do:

4.12.2018 do 10:00 hod.

Ponuku je potrebné doručiť v lehote na predloženie ponúk na korešpondenčnú adresu verejného obstarávateľa: **Správa majetku KSK, Poštová 15, 040 01 Košice** – osobne, poštou, kuriérom. Osobné doručenie ponuky je potrebné dohodnúť na telefónnom čísle: 055/611 66 59.

Pre posúdenie lehoty na predloženie ponuky je rozhodujúci dátum a čas doručenia verejnému obstarávateľovi. Pre splnenie tejto podmienky verejný obstarávateľ umožňuje uchádzačom doručenie ponuky aj formou elektronickej komunikácie na adresu: spravamajetku.vo@gmail.com, v termíne a čase podľa tohto bodu a následne zaslanie ponuky v listinnej forme.

14) Vyhodnocovanie ponúk:

Vyhodnocovanie ponúk je neverejný akt. Predpokladom úspešného vyhodnotenia súťaže sú ponuky uchádzačov bez nedostatkov posudzovaných podľa tejto výzvy na predloženie ponúk. Výsledok vyhodnotenia ponúk bude oznámený uchádzačom formou elektronickej komunikácie.

15) Kritéria na vyhodnotenie ponúk:

Verejný obstarávateľ pre vyhodnotenie úspešnosti uchádzača stanovil jedno kritérium:

- a) najnižšia cena za celý predmet zákazky (cena celkom s DPH) podľa prílohy č. 2 tejto výzvy na predloženie ponúk – Návrh na plnenie kritérií.

16) Lehota viazanosti ponúk:

Viazanosť ponúk do: **31.01.2019**

17) Doplnujúce informácie:

Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami alebo uchádzačmi sa bude uskutočňovať v slovenskom jazyku. Proti rozhodnutiu verejného obstarávateľa o výbere úspešného uchádzača, pri tomto postupe zadávania zákazky, nie je možné podať námietky v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Verejný obstarávateľ vylúči z verejného obstarávania uchádzača, ak nespĺnil podmienky účasti, predložil neplatné vyhlásenia, potvrdenia, doklady a dokumenty, nepredložil požadované vyhlásenia, potvrdenia, doklady a dokumenty alebo poskytol nepravdivé/skreslené informácie, obsah ktorých je požadovaný v tejto výzve a súvisiacich prílohách a pokynoch pre uchádzačov na predloženie ponuky.

Verejný obstarávateľ uzavrie Zmluvu o dielo s úspešným uchádzačom v lehote viazanosti ponúk. V prípade, ak úspešný uchádzač odstúpi od svojej ponuky, verejný obstarávateľ môže uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý skončil druhý alebo tretí v poradí.

18) Obhliadka miesta dodania predmetu zákazky:

Obhliadka miesta dodania predmetu zákazky **je potrebná**. Termín obhliadky je možné dohodnúť so správcom objektu: Katarína Palenčárová – mobil: 0907 978 906.

19) Dátum odoslania výzvy: 26.11.2018

20) Počet príloh celkom - 4:

Príloha č. 1 – Identifikačné údaje uchádzača – formou samostatnej prílohy k tejto výzve

Príloha č. 2 – Návrh na plnenie kritérií – formou samostatnej prílohy k tejto

výzve Príloha č. 3 – Návrh Zmluvy o dielo – formou samostatnej prílohy k tejto

výzve Príloha č. 4 – Výkaz výmer – formou samostatnej prílohy k tejto výzve.

V Košiciach, dňa 26.11.2018

Ing. Alžbeta Nad'ová v. r.

osoba poverená verejným obstarávaním

Príloha č. 1 – Identifikačné údaje uchádzača -- (Vyplnený formulár predkladá uchádzač vo svojej ponuke)

I d e n t i f i k a č n é ú d a j e u c h á d z a č a

Názov a sídlo verejného obstarávateľa:	Správa majetku Košického samosprávneho kraja Tatranská 25, 040 01 Košice
Názov predmetu zákazky:	„Rekonštrukcia sociálnych zariadení – ZZ Tatranská“
Postup zadávania zákazky:	Postupom podľa §117 ZVO

Obchodné meno uchádzača (obchodné meno uvádzať rovnako vo všetkých formulároch)	STAVADAN a. s.
Sídlo uchádzača	Narcisová 4, 040 11 Košice
ICO:	36 511 064
DIC:	2022095306
IC DPH:	SK2022095306
Štatutárny zástupca uchádzača:	Marián KUZMA - predseda predstavenstva
Kontaktná osoba uchádzača pre tento postup VO:	Marián KUZMA
Telefón:	
E-mail:	stavadan@gmail.com
URL . internetová adresa:	-----

V Košice, dňa: 4.12.2018

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu uchádzača
a odtlačok pečiatky

STAVADAN a. s.
Narcisová 4, 040 11 Košice
IČO: 36 511 064
DIC: 2022095306

Návrh na plnenie kritérií

Názov a sídlo verejného obstarávateľa:	Správa majetku Košického samosprávneho kraja Tatranská 25, 040 01 Košice	
Názov predmetu zákazky:	„Rekonštrukcia sociálnych zariadení – ZZ Tatranská“	
Postup zadávania zákazky:	Postupom podľa §117 ZVO	
Názov uchádzača:	STAVADAN a. s.	
Adresa/sídlo:	Narcisová 4, 040 11 Košice	
IČO // IČ DPH:	IČO: 36 511 064	IČ DPH: SK2022095306

Cena bez DPH:	29 651,41,- EUR
Cena DPH (20 %):	5 930,28,- EUR
Cena s DPH:	35 581,69,- EUR

Uchádzačom navrhovaná zmluvná cena uvedená v ponuke uchádzača, bude vyjadrená v EURO. Cena musí byť spracovaná v súlade s požiadavkami na predmet zákazky. Cena za predmet zákazky musí byť stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. a musí byť stanovená ako cena maximálna, zahrňujúca aj všetky vedľajšie náklady spojené s dodaním predmetu zákazky.

** ne platca DPH vyplňa len stĺpec cena v EUR bez DPH.*

V Košice, dňa: 4.12.2018

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu uchádzača
a odtlačok pečiatky

Výkaz výmer

Stavba: Rekonštrukcia sociálnych zariadení v zdravotnom stredisku na Tatranskej ulici č.25 v Košiciach

Miesto: Tatranská č.25 Dátum: 17.10.2018

Objednávateľ: Správa majetku Košického samosprávneho kraja Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ: Bystriansky Ján

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

0,000

HSV - Práce a dodávky HSV

0,000

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

0,000

1	K	317162102	Keramikový predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	6,000		
2	K	342273100	Priečky z tvárnic PORFIX hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (100x250x500)	m2	5,198		

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

3	K	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkolvek šírky rhyh	m2	45,500		
4	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	19,568		
5	K	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	118,963		
6	K	612467181	Vnútorná omietka stien CEMIX, strojné miešanie, ručné nanášanie, Flexi štuk, ozn. 043 b, hr. 3 mm	m2	65,036		
7	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	16,396		
8	K	632452259	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 100 mm	m2	10,182		
9	K	632450305	Samonivelizačná podlahová stierka Baumit Nivello 30, triedy CT-C25-F7, hr. 15 mm	m2	30,182		
10	K	642944121	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	6,000		
11	M	553310007300	Zárubňa oceľová CgU švxhr 700x1970x100 mm	ks	6,000		

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

12	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	46,718		
13	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	46,718		
14	K	962032231	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, - 1,90500t	m3	2,808		
15	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,02000t	m2	30,182		
16	K	968061125	Vývesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	18,000		
17	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	7,092		
18	K	974031132	Vysekanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	115,000		
19	K	974031143	Vysekanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 100 mm, -0,01300t	m	46,000		
20	K	974031154	Vysekanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 150 mm, -0,02700t	m	20,000		
21	K	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	125,162		
22	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	15,972		
23	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,972		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	207,636		
25	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	15,972		
26	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	159,720		
27	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	15,972		

99 - Presun hmôt HSV

28	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	5,818		
----	---	-----------	---	---	-------	--	--

PSV - Práce a dodávky PSV

713 - Izolácie tepelné

29	K	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	60,000		
30	M	283310000500	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x5 mm (d potrubia x hr. izolácie), nenadrezaná, AZ FLEX	m	40,600		
31	M	283310000700	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x5 mm (d potrubia x hr. izolácie), nenadrezaná, AZ FLEX	m	26,320		
32	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,371		

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

33	K	721140802R	Demontáž potrubia z liatinových rúr + zablendovanie, vrátane obsekání potrubia na chodbe, v čakárni	kpl	1,000		
34	K	721172203	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 40	m	12,000		
35	M	286140037000	HT rúra hrdlová DN 40 dl. 2 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	6,000		
36	K	721172233	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 100	m	14,000		
37	M	286140038800	HT rúra hrdlová DN 100 dl. 2 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	14,000		
38	K	721172287	Montáž kolena HT potrubia DN 40	ks	12,000		
39	M	286540001000	Koleno HT DN 40/87°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	12,000		
40	K	721172296	Montáž kolena HT potrubia DN 100	ks	12,000		
41	M	286540002500	Koleno HT DN 100/87°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	12,000		
42	K	721172306	Montáž odbočky HT potrubia DN 40	ks	8,000		
43	M	286540007800	Odbočka HT DN 40/40/45°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	8,000		
44	K	721172315	Montáž odbočky HT potrubia DN 100	ks	4,000		
45	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	40,000		
46	K	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	27,902		

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

47	K	722172100	Potrubie z plastických rúr PP-R D20/1.9 - PN10, polyfúznym zváraním	m	40,000		
48	K	722172101	Potrubie z plastických rúr PP-R D25/2.3 - PN10, polyfúznym zváraním	m	26,000		
49	K	722172775	Montáž nástenky PP-R pre vodu DN 20	ks	30,000		
50	M	286540045100	Nástenka INSTAPLAST PP-R D 20x1/2" MZD vnútorný závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu, PIPELIFE	ks	30,000		
51	M	286540038900	Zátka/záslepka INSTAPLAST PP-R D 16 mm, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu, PIPELIFE	ks	30,000		
52	K	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	14,000		
53	K	722221070	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 1/2	ks	11,000		
54	M	552270000400	Hadica FLEXI nerezová 1/2" FF, dl. 500 mm, priemyselná pripojovacia pre vykurovanie, chladenie, sanitu, IVAR	ks	11,000		
55	M	551110007700	Guľový uzáver pre vodu rohový, 1/2" FF, motýl, séria 59, niklovaná mosadz, IVAR	ks	11,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
56	K	722221082	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	12,000		
57	M	55145000001	Výtokový ventil SAGITARIUS SK Q02000S výtok na studenú vodu	ks	6,000		
58	M	55238000001	Tlačítkový pisoárový splachovač	ks	6,000		
59	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	56,000		
60	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	56,000		
61	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	31,211		

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

62	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	10,000		
63	K	725119106	Montáž splachovacej nádrčky plastovej s rohovým ventilom nízkopoložených	ks	11,000		
64	K	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej s rovným odpadom	súb.	11,000		
65	M	642340002100	Kombinované WC keramické EUROLINE, rozmer 630x360x760 mm, hlboké splachovanie, vodorovný odpad, JIKA	ks	11,000		
66	M	6423600011X1	Misa záchodová - upevňovacia sada	ks	11,000		
67	M	554330002000	Poklop WC IDOL tvrdé z termoplastu, závesy plastové, biele, KOLO	ks	11,000		
68	M	5516200213X1	Prípojka WC T 2407	ks	11,000		
69	M	5516200213X2	WC flexi prípojka ALC A97	ks	11,000		
70	K	725129210	Montáž pisoáru keramického s automatickým splachovaním	súb.	3,000		
71	M	642510000401	Pisoár JIKA GOLEM, keramický závesný pisoár s vnútorným prívodom vody, 305x340x535	ks	3,000		
72	K	725130811	Demontáž pisoárového státi 1 dielných, -0,03968t	súb.	3,000		
73	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	6,000		
74	K	725219401	Montáž umývadla na skruty do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	6,000		
75	M	642110006100	Umývadlo keramické ZETA-50, rozmer 440x550x205 mm, biela, JIKA	ks	6,000		
76	M	6421100061X1	Upevňovacia sada - Umývadlo	ks	9,000		
77	K	725590811	Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	t	0,445		
78	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	6,000		
79	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	6,000		
80	M	551620005700	Zápachová uzávierka kolenová pre umývadlá a bidety, d 32 mm, G 1 1/4", vodorovný odtok, alpská biela, plast, GEBERIT	ks	6,000		
81	K	725869370	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoárovej do D 40	ks	3,000		
82	M	551620010300	Zápachová uzávierka pre pisoáre T 2407, DN 32, plast	ks	3,000		
83	K	725989101	Montáž dverok kovových lakovaných	ks	12,000		
84	M	5513100016R1	Dvierka plastové revízne 200x300 mm	ks	12,000		
85	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	32,198		

735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá

86	K	735111810	Demontáž radiátorov článkových, -0,02380t	m2	2,160		
87	K	735153211	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 20 600mm 1, 620m2	ks	6,000		
88	K	735890801	Vnútrostaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt vykurovacích telies do 6m	t	0,051		
89	K	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	4,548		

763 - Konštrukcie - drevostavby

90	K	763115127	Priečka SDK Rigips hr. 125 mm jednoducho opláštená doskami RBI 12,5 mm, CW 100	m2	8,540		
91	K	763138242	Podhľad SDK Rigips RBI 12.5 mm montovaný priamo, profil Rigistil	m2	33,116		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
92	K	998763401	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky do 7 m	%	11,001		

766 - Konštrukcie stolárske

93	K	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	18,000		
94	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	18,000		
95	M	611610000400	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné, SAPELI	ks	18,000		
96	K	766662811	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	18,000		
97	K	766693111	Montáž dosky pre cloniace zariadenie, natreté, dĺžky do 1690 mm	ks	2,000		
98	M	552260001CP1	Pisová zástera PM-02 HPL doska hr 11 mm, po obvode zaoblená hrana, 400x900 mm	ks	2,000		
99	K	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	18,000		
100	M	611890003100	Prah dubový, dĺžka 610 mm, šírka 100 mm	ks	12,000		
101	M	611890003500	Prah dubový, dĺžka 710 mm, šírka 100 mm	ks	6,000		
102	K	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	19,984		

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení

103	K	769011000	Montáž ventilátora malého axiálneho nástenného na stenu veľkosť: 100	ks	10,000		
104	M	429110005100	Ventilátor malý, axiálny DECOR 100 CRZ, ELEKTRODESIGN	ks	10,000		
105	K	769011010	Montáž ventilátora malého axiálneho nástenného na stenu veľkosť: 150	ks	3,000		
106	M	429110003800	Ventilátor malý, axiálny XF 150 BS, ELEKTRODESIGN	ks	3,000		
107	K	76902103R	Dodávka a montáž rozvodov na odvetranie-vzduchotechnika	kompl	1,000		
108	K	998769201	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	17,449		

771 - Podlahy z dlaždíc

109	K	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	32,218		
110	M	597740001900	Dlaždice keramické TAURUS GRANIT leštené, lxxvhr 295x295x8 mm, farba 61 SL Tunis, RAKO	m2	32,862		
111	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	13,902		

781 - Obklady

112	K	781445212	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 200x250 mm	m2	158,440		
113	M	5976400021A1	Obkladačky keramické , lxxvhr 200x250x6,8 mm, farba	m2	161,609		
114	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	54,633		

783 - Nátery

115	K	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	10,896		
116	K	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	16,464		
117	K	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	10,896		
118	K	783624300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s emailovaním a 2x plným tmlením	m2	2,980		

784 - Malby

119	K	784410100PR	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m - PRIMALEX omietkový základ silikón	m2	166,070		
120	K	784410500	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	166,070		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
121	K	784412301	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné jemnozrnných povrchov do 3,80 m	m2	166,070		
122	K	784418012	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	32,218		
123	K	784452261	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	166,070		
124	K	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	166,070		

M - Práce a dodávky M

21-M - Elektromontáže

125	K	210010101	Lišta elektroinštalčná z PH typ L 20, uložená pevne, preťahovacia	m	60,000		
126	M	345750064700	Lišta hranatá z PVC, LHD 25X15 mm, KOPOS	m	60,000		
127	K	210120402	Istič vzduchový jedнопólový + N do 40 A	ks	6,000		
128	M	286522	Istič PL6, char B, 1-pólový, Icn=6kA, In=20A, typové označenie PL6-B20/1, EATON ELECTRIC	ks	3,000		
129	M	286519	Istič PL6, char B, 1-pólový, Icn=6kA, In=10A, typové označenie PL6-B10/1, EATON ELECTRIC	ks	3,000		
130	K	210120410	Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 100 A	ks	6,000		
131	M	358230008401	Kombinovaný Prúdový Chránič s Ističom PF12 B16/0,03 - 2mcd. 16A, 30mA, 0090612	ks	6,000		
132	K	210193070	Domova rozvodnica do 12 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	3,000		
133	M	345540011R01	Rozvodnica zapustená 4-modul, IP 40 biela	ks	3,000		
134	K	210203040	Montáž a zapojenie stropného LED svetidla	ks	18,000		
135	M	348120002000	LED stropné svetidlo DH18 teplá biela 18W - mliečny difúzor	ks	18,000		
136	K	210203041	Montáž a zapojenie stropného LED svetidla stmievateľného	ks	6,000		
137	M	348120002700	LED svetidlo DCS130 teplá biela 30W štvorec stmievateľné	ks	6,000		
138	K	210800226	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm ²	m	30,000		
139	M	341110000700	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm ²	m	30,000		
140	K	210800227	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm ²	m	20,000		
141	M	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm ²	m	20,000		
142	K	210800240	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x4mm ²	m	65,000		
143	M	341110002100	Kábel medený CYKY 5x4 mm ²	m	65,000		
144	K	HZS000313	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	8,000		
145	M	541310000K01	Elektrický prietokový ohrievač vody 4,5kW/230V	ks	6,000		
146	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000		
147	M	999000000110	Podružný materiál	%	29,400		

95-M - Revízie

148	K	9501030R1	Vypracovanie revíznej správy elektro	kom pl	1,000		
-----	---	-----------	--------------------------------------	-----------	-------	--	--